(Brasile). 

19 » » Card., Pio Taofinu'u, SM., del titolo di S. Onofrio. 

29 » » Mons. Giovanni Ceirano, Arcivescovo tit. di Tagase, Nunzio 
Apostolico (Italia). 

3 febbraio » Mons. Ivan Chôma, Vescovo tit. di Patara (Italia). 

An. et vol. XCVIII 3 Martii 2006 N. 3 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

Episcopis, presbyteris et diaconis, viris et mulieribus consecratis omnibusque 
christifidelibus laicis De christiano amore. 

1. DEUS CARITAS EST, et, qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo 
manet» (1 Io 4, 16) . Haec Primae Epistulae Ioannis verba singulari quidem 
perspicuitate veluti fidei christianae centrum aperiunt: christianam Dei ima
ginem atque etiam congruentem hominis imaginem eiusque itineris. Prae
terea eodem hoc in versículo nobis concedit Ioannes compendiariam, ut ita 
dicamus, christianae vitae formulam: « Et nos cognovimus et credidimus ca
ritati quam habet Deus in nobis ». 

Nos Dei caritati credidimus — sic praecipuam vitae suae electionem decla
rare potest christianus. Ad initium, cum quis christianus fit, nulla est ethica 
voluntas neque magna quaedam opinio, verumtamen congressio datur cum 
eventu quodam, cum Persona quae novum vitae finem imponit eodemque 
tempore certam progressionem. Suo in Evangelio iam notaverat Ioannes 
hunc eventum hisce verbis: « Sic enim dilexit Deus mundum, ut Filium suum 
unigenitum daret, ut omnis, qui credit in eum... habeat vitam aeternam» 
(3 , 16) . Cum medio puncto amoris suscepit christiana fides id quod fidei 
Israel fuerat nucleus simulque eidem nucleo novam addidit altitudinem at
que amplitudinem. Credens enim Israelita cotidie verbis precatur Libri Deu
teronomii, ubi includi is novit suae vitae nucleum: «Audi, Israel: Dominus 
Deus noster Dominus unus est. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA BENEDICTI PP. 

LITTERAE ENCYCLICAE 

PROOEMIUM 

15 - A . A . S . 
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tuo et ex tota anima tua et ex tota fortitudine tua» (6, 4-5). In unicum 

aliquod praescriptum coniunxit Iesus amoris Dei mandatum cum amoris 

proximi praecepto, quod quidem continetur in Libro Levitico: «Diliges proxi

mum tuum sicut te ipsum » (19, 18; cfr Me 12, 29-31). Quoniam prior nos Deus 

dilexit (cfr 1 Io 4, 10), nunc non est iam tantum «praeceptum» amor, verum 

est responsio erga amoris donum, quo Deus nobis occurrit. 

In orbe, ubi cum Dei nomine nonnumquam etiam vindicta quin immo